Na wzrost wartości aktywów trwałych wpływ miał przede wszystkim wzrost wartości nieruchomości
inwestycyjnych pracujących (o 10,6 mln zł) na skutek osłabienia złotego oraz dokonanych nakładów
inwestycyjnych. Wzrosła też wartość nieruchomości inwestycyjnych niepracujących (o 5,6 mln zł), dla których
poniesione nakłady na inwestycje przewyższyły spadek wartości w wyniku przeszacowania wartości gruntów pod
projekty komercyjne oraz sprzedaży działek pod zabudowę jednorodzinną.
Wśród pozycji aktywów obrotowych największy wpływ na ich spadek miała pozycja zapasów (o 49,9 mln zł), w
której przyrost wartości realizowanych projektów, w tym gruntów, na których będą realizowane przyszłe
przedsięwzięcia mieszkaniowe, został przewyższony przez wartość lokali gotowych przekazanych nabywcom,
obniżającą pozycję zapasów w bilansie, a wykazaną w wyniku okresu jako koszty wytworzenia sprzedanych lokali.
Drugą pozycją o największym spadku są należności krótkoterminowe (o 24,6 mln zł), związane m.in. z zaliczką
zapłaconą na koniec 2017 roku na zakup akcji własnych wykazaną w tej pozycji aktywów, a rozliczoną w styczniu
2018 roku. Łączna wartość środków pieniężnych (na mieszkaniowych rachunkach powierniczych oraz
podstawowych i innych rachunkach) spadła o 4,1 mln zł.
Poniższy wykres przedstawia zmiany w strukturze aktywów trwałych i obrotowych w latach 2016-2018:

Wykres nr 1. Zmiany w strukturze aktywów trwałych i obrotowych w latach 2016-2018

Tabela nr 9. Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy Vantage Development na 31 grudnia 2018 roku,
Pasywa (w tys. zł)

KAPITAŁY WŁASNE I ZOBOWIĄZANIA 31.12.2018 udział
31.12.2017

(przekształcone)
udział

I. Kapitał własny (suma 1-2)   370 798  42,98% 383 436 41,38%

  1. Kapitał własny jednostki dominującej:   351 852  40,78% 358 432 38,68%

   1.1 Kapitał podstawowy   32 433  3,76% 37 353 4,03%

  1.2 Akcje własne (2 324) (0,27%) - -

   1.3 Zyski zatrzymane   242 856  28,15%   298 208 32,18%

   1.4 Inne skumulowane całkowite dochody   - - (87) (0,01%)

   1.5 Wynik finansowy za rok obrotowy   78 887  9,14% 22 958 2,48%

  2. Kapitały przypadające udziałowcom niesprawującym kontroli   18 946  2,20% 25 004 2,70%

II. Zobowiązania długoterminowe (suma 1-8)   310 064  35,94%   334 374 36,08%

  1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   18 729  2,17% 12 118 1,31%

  2. Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe   135 270  15,68% 147 101 15,87%

  3. Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu finansowego   -  - 34 180 3,69%

 4. Zobowiązania długoterminowe z tytułu opłat za prawa
wieczystego użytkowania gruntu

7 369 0,85% 5 452 0,59%

  5. Rezerwy długoterminowe   530  0,06% - -

  6. Obligacje długoterminowe   143 088  16,59%   132 518 14,30%

  7. Przedpłaty na zakup lokali   -  - - -

  8. Pozostałe zobowiązania długoterminowe   5 078  0,59% 3 005 0,32%

III. Zobowiązania krótkoterminowe (suma 1-8)   181 879  21,08%   208 913 22,54%

  1. Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe   33 963  3,94% 42 340 4,57%

  2. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu finansowego   35 170  4,08% 1 885 0,20%

261 251 261

312 370 320

95 89 94
101

132 128
44

85 59

0

200

400

600

800

1 000

2016 2017 2018

m
ln

 zł

Struktura aktywów [mln zł]

inne (rzecz. majątek, należności, pożyczki, pozostałe) gotówka

grunty projekty mieszkaniowe i zapasy

nieruchomości inwestycyjne pracujące

 3. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu opłat za prawa
wieczystego użytkowania gruntu

536 0,06% 400 0,04%

  4. Rezerwy krótkoterminowe   5 628  0,65% 4 239 0,46%

  5. Obligacje krótkoterminowe   825  0,10% 683 0,07%

  6. Przedpłaty na zakup lokali   58 852  6,82% 102 247 11,03%

  7. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe   46 505  5,39%   57 119 6,16%

 8. Przychody przyszłych okresów 400 0,05% - -

Pasywa razem – suma I+II+III   862 741  100,00%   926 723 100,00%

Kapitały własne na koniec 2018 roku spadły o 12,6 mln zł w stosunku do stanu na koniec 2017 roku. Największy
wpływ na to miało nabycie akcji własnych za łączną kwotę 50,9 mln zł, oraz wypłata dywidendy o wartości 34,5
mln zł. Ponadto miał miejsce wykup udziałów mniejszościowych, tj. nabycie od spółki Rank Progress S.A. udziałów
w spółce Port Popowice Sp. z o.o. za cenę 6,0 mln zł. Obniżenie wartości kapitału własnego w wyniku tych zdarzeń
zostało zniwelowane w dużej części dzięki wypracowanemu w 2018 roku zyskowi netto w wysokości 78,9 mln zł.
Zarówno zobowiązania długoterminowe Grupy Vantage, jak i krótkoterminowe na koniec 2018 roku zmalały w